Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

Guararema, 22 de maio de 2023.

OFÍCIO ESPECIAL/2023

Excelentíssimo Prefeito,

  Nesta oportunidade, solicito a Vossa Excelência

providências urgentes no sentido de ser realizada a pintura das

lombadas existentes nas Ruas Braz Cubas e Antonio de Paula,

localizadas no Bairro Luiz Carlos.

As lombadas existentes nas citadas vias públicas

se encontram desgastadas e apagadas em razão da ação do tempo,

tornando sem efeito para a finalidade a que se destinam.

Tal providência se faz necessária para que se

possa ter maior segurança no trânsito das referidas vias,

oferecendo mais tranquilidade aos pedestres e motoristas.

Ressalto que as citadas vias possuem diversas

residências, portanto, o fluxo de pedestres e veículos é

considerável, assim, as lombadas devem estar visíveis, de modo

que possam atingir a finalidade que delas se espera, evitar

acidentes.

                Assim, na certeza de poder contar com a

colaboração de sempre, aproveito para manifestar os meus votos de

estima e consideração.

ANDRÉ AUGUSTO DE OLIVEIRA

Vereador

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR

JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE

PREFEITO MUNICIPAL

GUARAREMA/SP

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003200380038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

|

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003200380038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-05-23T09:36:25-0300